
1	
 

KUPNÍ	SMLOUVA	Č.	UKFFS/0337/2020	
	
uzavřená	dle	ustanovení	§	2430	a	násl.	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanský	zákoník,	ve	

znění	pozdějších	předpisů,	(dále	jen	„OZ“)	
	
	

mezi	smluvními	stranami	
	
	
Univerzita	Karlova,	Filozofická	fakulta	
sídlo:		 	 	 	 náměstí	Jana	Palacha	1/2,	116	38	Praha	1	
zastoupena:		 	 	 doc.	PhDr.	Michalem	Pullmannem,	Ph.D.,	děkanem	
IČO:		 	 	 	 00216208	
DIČ:		 	 	 	 CZ00216208	
bankovní	spojení:		 	 Komerční	banka,	a.s.,	Praha	1	
č.	ú.:	 	 	 	
kontaktní	osoba:		 	 	+420	221	619	248,	e‐mail:	

	
interní	číslo	zakázky:	 	
	
na	straně	jedné	(dále	jen	„kupující“)	
	
a	 	
	
MEGABOOKS	CZ,	spol	s	r.o.	
Sídlo:	 	 	 	 	Třebohostická	2283/2,	Praha	10,	100	00	
Korespondenční	adresa:		 	Třebohostická	2283/2,	Praha	10,	100	00	
IČO:	 	 	 	 	48117196	
DIČ:		 	 	 	 	CZ48117196	
Zastoupen:		 	 	 	PhDr.	Petr	Hubík,	Mgr.	Alexandr	Kadavý,	jednatelé	
Bankovní	spojení:		 	 ČSOB	Praha	2,	číslo	účtu:	716032083/0300	
zapsaná	 v	 obchodním	 rejstříku	 vedeném	 Krajským	 soudem	 v	 Praze,	 oddíl	 C,	 vložka	
16945	
kontaktní	osoba:		 	
	 	 ooks.cz	
	
na	straně	druhé	(dále	jen	„prodávající“)	
	
	

Článek	I	
Úvodní	ustanovení	

	
1.1. Tato	 smlouva	 se	 uzavírá	 na	 základě	 výsledků	 zadávacího	 řízení	 na	 dodávky,	

vyhlášeného	 kupujícím,	 jako	 zadavatelem,	 pod	 názvem	 „Výzva	 č.	 16:	 FF	 UK	 ‐	
nákup	knih	pro	projekt	KREAS“	 (dále	 jen	 „veřejná	 zakázka“	 nebo	 „zakázka“)	 v	
rámci	 zavedeného	 Dynamického	 nákupního	 systému	 pro	 nákup	 knih	 pro	 projekt	
KREAS	 v	 období	 2018	 ‐	 2022	 	 a	 v	souladu	 se	 zadávací	 dokumentací	 a	nabídkou	
prodávajícího	podanou	v	rámci	shora	uvedeného	zadávacího	řízení.	
	

1.2. Touto	 smlouvou	 se	 prodávající	 zavazuje	 na	 svůj	 náklad,	 na	 svou	 odpovědnost	 a	
v	dohodnuté	 době	 dodat	 kupujícímu	 knihy	 (dále	 jen	 „zboží“),	 které	 jsou	 blíže	



2	
 

specifikované	v	Příloze	č.	1	Specifikace	dodávky	(dále	jen	„Příloha	č.	1“),	a	odevzdat	
je	za	podmínek	v	ní	sjednaných	kupujícímu.	Prodávající	se	dále	zavazuje	převést	na	
kupujícího	vlastnické	právo	k	tomuto	zboží.	

1.3. Kupující	se	zavazuje	řádně	a	včas	dodané	zboží	od	prodávajícího	převzít	a	zaplatit	
za	něj	sjednanou	kupní	cenu	způsobem	a	v	termínu	stanoveném	touto	smlouvou.	
	

Článek	II	
Specifikace	předmětu	plnění	

	
2.1. Předmětem	plnění	této	smlouvy	je	dodávka	zboží	specifikovaného	v	Příloze	č.	1	této	

smlouvy	rámci	 veřejné	 zakázky	 a	 s	tím	 spojených	 služeb.	 Prodávající	 se	 zavazuje	
dodat	kupujícímu	zboží	nové,	v	plně	funkčním	stavu	a	v	jakosti	dle	této	smlouvy	a	
odpovídající	příslušným	právním	předpisům.	

2.2. Pokud	není	 	v	této	 smlouvě	uvedeno	 jinak,	 specifikace	uvedená	 v	Příloze	 č.	 1	 této	
smlouvy	je	specifikací	minimální,	přičemž	kupující	požaduje	vždy	zboží	v	novějším	
nebo	mezinárodním	vydání,	pokud	je	dostupné,	včetně	odlišného	ISBN.	I	v	případě	
zboží	 v	novějším	 či	 mezinárodním	 vydání	 musí	 být	 zachován	 typ	 vazby	 zboží	
s	výjimkou	případů,	kdy	novější	či	mezinárodní	vydání	zboží	v	požadovaném	typu	
vazby	zboží	není	dostupné.	

2.3. Prodávající	 prohlašuje,	 že	 zboží	 splňuje	 veškeré	 podmínky	 stanovené	 právními	
předpisy	k	používání	zboží.	

2.4. Předmětem	plnění	dle	této	smlouvy	je	i	doprava	zboží	do	místa	plnění	vč.	následné	
likvidace	obalů	a	případného	cla,	vypracování	seznamu	dodaného	zboží	pro	účely	
kontroly	a	předání	protokolu	o	předání	a	převzetí	zboží.	

2.5. Prodávající	 potvrzuje,	 že	 jako	 odborník	 v	dané	 oblasti	 podnikání	 je	 schopný	
realizovat	 předmět	 plnění	 v	 souladu	 s	 touto	 smlouvou,	 za	 celkovou	 kupní	 cenu	
uvedenou	v	čl.	III.	odst.	1	této	smlouvy,	a	že	si	je	vědom	skutečnosti,	že	kupující	má	
jednoznačný	zájem	na	realizaci	předmětu	plnění	ve	sjednaném	čase	za	dohodnutou	
kupní	cenu	a	v	kvalitě	dle	této	smlouvy.	

							(vše	dále	jen	jako	„předmět	plnění	či	dodávka“)	
	

Článek	III	
Kupní	cena	a	platební	podmínky	

	
3.1. Kupní	 cena	 je	 stanovena	 na	 základě	 nabídky	 prodávajícího	 v	zadávacím	 řízení	 a	

činí:		
Cena	bez	DPH	v	Kč:	 147	847,33	

(stočtyřicetsedmtisícosmsetčtyřicetsedmcelýchtřicettři)	
Sazba	DPH	v	%:	 	 10	%	(deset	procent)	
DPH	v	Kč:	 	 14	784,67	

(čtrnácttisícsedmsetosmdesátčtyřicelýchšedesátsedm)	

Cena	včetně	DPH	v	Kč:		 162	632	(stošedesáttisícšestsettřicetdva)	

3.2. Smluvní	 strany	uvádějí,	 že	kupní	 cena	 je	 sjednaná	 jako	nejvýše	přípustná	a	může	
být	změněna	pouze	za	níže	uvedených	podmínek.	Prodávající	prohlašuje,	že	kupní	
cena	 zahrnuje	 veškeré	 jeho	 náklady,	 které	 mu	 vzniknou	 v	souvislosti	 s	plněním	
předmětu	smlouvy	při	zohlednění	veškerých	rizik	a	vlivů,	o	kterých	lze	v	průběhu	
plnění	předmětu	smlouvy	uvažovat.	Mezi	tyto	náklady	se	řadí	mimo	jiné,	tj.	nikoliv	



3	
 

pouze,	 náklady	 na	 dopravu,	 instalaci,	 správní	 poplatky,	 daně,	 cla,	 recyklační	
poplatek,	pojištění,	schvalovací	řízení	(je‐li	relevantní),	aj.		

3.3. Změna	 kupní	 ceny	 je	 možná	 pouze	 a	 jen,	 pokud	 po	 podpisu	 smlouvy	 a	 před	
termínem	jejího	splnění	dojde	ke	změnám	sazeb	DPH.	

3.4. Prodávající	přebírá	nebezpečí	změny	okolností	ve	smyslu	§	1765	odst.	2	OZ.	

3.5. Kupující	neposkytne	prodávajícímu	žádné	zálohy.	

3.6. Právo	na	zaplacení	kupní	ceny	vzniká	převzetím	věci	kupujícím.	

3.7. Kupující	ve	smyslu	§	26	odst.	3	zákona	č.	235/2004	Sb.,	o	dani	z	přidané	hodnoty,	
ve	 znění	 pozdějších	 předpisů,	 souhlasí	 s	 vystavením	 daňového	 dokladu	 v	
elektronické	 podobě.	 Takový	 daňový	 doklad	 prodávající	 vystaví	 a	 doručí	
kupujícímu	 do	 3	 dnů	 ode	 dne	 převzetí	 věci	 ve	 formátu	 pdf	 na	 e‐mail	 kontaktní	
osoby	kupujícího	uvedený	v	záhlaví	smlouvy.	Splatnost	daňového	dokladu	činí	30	
dnů	 ode	 dne	 jeho	 prokazatelného	 doručení	 kupujícímu.	 Stejný	 termín	 splatnosti	
platí	 pro	 smluvní	 strany	 i	 při	 úhradě	 jiných	 plateb	 (úroků	 z	prodlení,	 smluvních	
pokut,	 náhrady	 škody	 aj.).	 Kupní	 cena	 bude	 kupujícím	 uhrazena	 bezhotovostním	
převodem	 na	 bankovní	 účet	 prodávajícího	 uvedený	 v	záhlaví	 smlouvy.	 Daňový	
doklad	 je	 považován	 za	 včas	 uhrazený,	 dojde‐li	 nejpozději	 poslední	 den	 jeho	
splatnosti	k	odepsání	příslušné	částky	z	účtu	kupujícího.		

3.8. Daňový	doklad	musí	obsahovat:	

‐ náležitosti	stanovené	zákonem	č.	235/2004	Sb.,	o	dani	z	přidané	hodnoty,	ve		
znění	pozdějších	předpisů	(dále	jen	„zákon	o	DPH“),	

‐ náležitosti	 stanovené	 v	zákonem	 č.	 563/1991	 Sb.,	 o	 účetnictví,	 ve	 znění	
pozdějších	předpisů,	

‐ náležitosti	obchodní	listiny	dle	ustanovení	§	435	OZ,	
‐ název	nebo	číslo	veřejné	zakázky	uvedené	v	čl.	I	smlouvy,	
‐ číslo	smlouvy	a	den	jejího	uzavření,	
‐ název	a	registrační	číslo	projektu	uvedené	v	čl.	I	smlouvy,	
‐ podpis,	 v	případě	 elektronického	 odeslání	 jméno	 osoby,	 která	 fakturu	

vystavila	
‐ název	projektu,	reg.	číslo	projektu,	
‐ text	"Tento	projekt	je	spolufinancován	Ministerstvem	školství,	mládeže	

a	 tělovýchovy	 v	 rámci	 Operačního	 programu	 výzkum,	 vývoj	 a	
vzdělávání,	projekt	„Kreativita	a	adaptabilita	jako	předpoklad	úspěchu	
Evropy	 v	 propojeném	 světě“,	 reg.	 číslo	 projektu	
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000734“		

Přílohou	 daňového	 dokladu	 bude	 kopie	 protokolu	 o	 předání	 a	 převzetí	 věci	
podepsaného	osobami	oprávněnými	jednat	za	smluvní	strany.	

3.9. V	případě,	 že	 daňový	 doklad	 nebude	 mít	 odpovídající	 náležitosti,	 je	 kupující	
oprávněn	 zaslat	 jej	 ve	 lhůtě	 splatnosti	 zpět	 prodávajícímu	k	doplnění,	 aniž	 se	 tak	
dostane	 do	 prodlení	 se	 splatností;	 lhůta	 splatnosti	 počíná	 běžet	 znovu	 ode	 dne	
opětovného	doručení	náležitě	doplněné	či	opravené	faktury.	

3.10. V	případě,	 že	 daňový	 doklad	 nebude	 obsahovat	 předepsané	 náležitosti	 a	 tuto	
skutečnost	 zjistí	 až	 příslušný	 správce	 daně	 či	 jiný	 orgán	 oprávněný	 k	výkonu	
kontroly,	nese	veškeré	následky	z	tohoto	pochybení	prodávající.	



4	
 

3.11. Datem	 uskutečnění	 zdanitelného	 plnění	 se	 rozumí	 předání	 a	 převzetí	 celé	
(kompletní),	případně	dílčí	dodávky	kupujícím	včetně	všech	souvisejících	dokladů.	

3.12. Pokud	 by	 hrozilo,	 že	 kupující	 bude	 ručit	 za	 nezaplacenou	 DPH	 ve	 smyslu	 §	 109	
zákona	 o	 DPH,	 je	 kupující	 oprávněn	 uhradit	 DPH	 přímo	 na	 účet	 správce	 daně	 v	
souladu	s	ustanovením	§	109a	zákona	o	DPH.	Stane‐li	se	prodávající	nespolehlivým	
plátcem	 ve	 smyslu	 ustanovení	 §	 106a	 zákona	 o	 DPH,	 použije	 se	 tohoto	 odstavce	
obdobně.		

3.13. V	 případě,	 že	 je	 prodávající	 povinen	 nahradit	 kupujícímu	 vzniklou	 škodu	 nebo	
zaplatit	 smluvní	 pokutu,	 je	 kupující	 oprávněn	 započíst	 tuto	 náhradu	 škody	 nebo	
smluvní	pokutu	proti	kupní	ceně.	

3.14. Platby	budou	probíhat	výhradně	v	CZK.	
	

Článek	IV	
Místo	a	doba	plnění,	dodací	podmínky	

4.1. Místem	 plnění	 je	 náměstí	 Filozofická	 fakulta	 Univerzity	 Karlovy	 na	 adrese	 Jana	
Palacha	1/2,	116	38	Praha	1.		

4.2. Zboží	 uvedené	 v	čl.	 I	 odst.	 2	 této	 smlouvy	 prodávající	 kupujícímu	dodá	 v	souladu	
s	čl.	 II	 smlouvy	 nejpozději	 do	 25	 kalendářních	 týdnů	 ode	 dne	 účinnosti	 této	
smlouvy.	Kupující	bude	akceptovat	 i	 jednotlivé	průběžné	dílčí	dodávky	s	ohledem	
na	potřeby	a	provozní	kapacity	kupujícího.	O	přesném	termínu	dodání	zboží	bude	
prodávající	kupujícího	 informovat	a	 to	nejpozději	5	pracovních	dnů	před	realizací	
dodávky.	

4.3. Závazek	prodávajícího	dodat	zboží	se	považuje	dle	této	smlouvy	za	splněný,	pokud	
zboží	bylo:	
‐ řádně	a	včas	předáno	kupujícímu,		
‐ řádně	a	včas	protokolárně	převzato	kupujícím.	

4.4. Prodlení	 prodávajícího	 s	dodáním	 věci	 delší	 jak	 10	 dnů	 se	 považuje	 za	 podstatné	
porušení	smlouvy.	

4.5. Lhůta	 pro	 odevzdání	 věci	 může	 být	 přiměřeně	 prodloužena,	 jestliže	 dojde	
k	přerušení	plnění	závazků	dle	smlouvy	vlivem	mimořádných	nepředvídatelných	a	
nepřekonatelných	překážek	vzniklých	nezávisle	na	vůli	prodávajícího	ve	smyslu	§	
2913	 odst.	 2	 OZ;	 smluvní	 strany	 jsou	 povinny	 se	 bezprostředně	 vzájemně	
informovat	 o	 vzniku	 takových	 překážek,	 jinak	 se	 jich	 nemohou	 dovolávat.	
Prodloužená	 lhůta	 pro	 odevzdání	 věci	 ve	 smyslu	 tohoto	 odstavce	 musí	 být	
smluvními	stranami	sjednána	dodatkem	ke	smlouvě.	

4.6. Převzetím	 věci	 a	 podpisem	 protokolu	 o	 předání	 a	 převzetí	 zboží	 oprávněnými	
zástupci	 smluvních	 stran	 přechází	 na	 kupujícího	 vlastnické	 právo	 k	věci,	 jakož	 i	
nebezpečí	vzniku	škody	na	věci.	

4.7. Kupující	 po	 odevzdání	 věci	 provede	 kontrolu	 zjevných	 vad	 věci,	 zejména	 co	 do	
provedení	a	množství.		

4.8. Zjistí‐li	 kupující,	 že	věc	vykazuje	vady,	 oznámí	 to	nejpozději	do	5	pracovních	dnů	
ode	 dne	 převzetí	 prodávajícímu.	 Prodávající	 je	 povinen	 odevzdanou	 věc	 na	 své	
náklady	 od	 kupujícího	 vzít	 zpět,	 nebude‐li	 mezi	 prodávajícím	 a	 kupujícím	



5	
 

dohodnuto	 jinak.	 Na	 věc	 se	 hledí,	 jako	 by	 prodávajícím	 nebyla	 odevzdána	 ani	
kupujícím	 převzata.	 Pokud	 již	 lhůta	 pro	 odevzdání	 věci	 uplynula,	 je	 prodávající	
v	prodlení	 s	odevzdáním	 věci	 se	 všemi	 důsledky,	 které	 se	 s	tím	 pojí.	 Neoznámení	
vad	 věci	 dle	 tohoto	 článku	 nevylučuje	 uplatnění	 práv	 z	vadného	 plnění	 z	důvodů	
těchto	vad	v	záruční	době.		

4.9. O	 předání	 a	 převzetí	 předmětu	 plnění	 u	 každé	 dílčí	 dodávky	 bude	 vyhotoven		
protokol	o	předání	a	převzetí,	který	bude	zejména	obsahovat:	
	
- název	a	sídlo	prodávajícího	a	kupujícího,	
- označení	kupní	smlouvy,	
- označení	dodaného	předmětu	plnění,		
- datum	dodání,		
- stav	předmětu	plnění	v	době	předání	a	převzetí,	
- podpisy	oprávněných	zástupců	smluvních	stran	

4.10. Návrh	protokolu	o	předání	a	převzetí	připraví	prodávající.	

4.11. Za	kupujícího	je	zboží	oprávněn	převzít	a	přejímací	protokol	podepsat:	
	
‐	 kontaktní	osoba:	 PhDr.	Markéta	Charvátová	
‐	 tel.č.:	 	 	 +420	221	619	248	
‐	 e‐mail:		 	 marketa.charvatova@ff.cuni.cz	

4.12. Není‐li	 ve	 smlouvě	 stanoveno	 jinak,	 tak	 veškeré	 věci	 potřebné	k	plnění	předmětu	
smlouvy	je	povinen	opatřit	prodávající.	

4.13. Prodávající	se	zavazuje	respektovat	pokyny	kupujícího,	kterými	 jej	upozorňuje	na	
možné	porušení	smluvních	nebo	jiných	povinností.	

4.14. Prodávající	se	zavazuje,	že	v	okamžiku	převodu	vlastnického	práva	k	věci	nebudou	
na	 věci	 váznout	 žádná	 práva	 třetích	 osob,	 a	 to	 zejména	 žádné	 předkupní	 právo,	
zástavní	právo	nebo	právo	nájmu.	

4.15. Na	žádost	kupujícího	předloží	prodávající	nejpozději	do	2	pracovních	dnů	písemný	
seznam	 poddodavatelů,	 které	 hodlá	 pověřit	 plněním	 části	 závazků	 dle	 smlouvy.	
Kupující	 si	 vyhrazuje	 právo	 schválit	 účast	 případných	poddodavatelů.	 Prodávající	
však	 odpovídá	 za	 plnění	 takových	 závazků	 poddodavateli,	 jako	 by	 je	 plnil	 sám.	
Změna	 poddodavatele,	 kterým	prodávající	 prokázal	 kvalifikaci	 v	zadávacím	 řízení	
k	veřejné	zakázce	uvedené	v	čl.	 I.	odst.	1.1	smlouvy,	 je	možná	pouze	s	předchozím	
písemným	 souhlasem	 kupujícího.	 Nesplnění	 povinnosti	 prodávajícího	 dle	 tohoto	
odstavce	se	považuje	za	podstatné	porušení	smlouvy.	

	
Článek	V	
Škody	

5.1. Prodávající	 je	odpovědný	za	škody,	které	kupujícímu	nebo	 třetím	osobám	vznikly	
v	důsledku	 opomenutí,	 nedbalosti	 nebo	 nesplnění	 povinností	 vyplývajících	
prodávajícímu	 z	 příslušných	 právních	 předpisů,	 technických	 či	 jiných	 norem,	 ze	
smlouvy	nebo	i	z	jiných	důvodů.	Tyto	škody	je	prodávající	povinen	bez	zbytečného	
odkladu	 nahradit	 uvedením	 v	předešlý	 stav,	 a	 není‐li	 to	 možné,	 tak	 nahradit	
v	penězích.	Veškeré	náklady	s	tím	spojené	nese	prodávající.	



6	
 

5.2. Za	 škodu	 je	 mj.	 považováno	 i	 odejmutí	 dotace	 nebo	 její	 části	 z	důvodu	 porušení	
právních	 předpisů	 nebo	 pravidel	 pro	 poskytnutí	 této	 dotace,	 případně	 porušení	
smluvních	 podmínek,	 které	 by	mělo	 za	 následek	 ztrátu	možnosti	 čerpat	 finanční	
prostředky	z	dotace.	

5.3. Za	okolnosti	vylučující	odpovědnost	se	považuje	překážka,	jež	nastala	nezávisle	na	
vůli	 prodávajícího	 a	 brání	mu	 ve	 splnění	 jeho	 povinností,	 jestliže	 nelze	 rozumně	
předpokládat,	 že	 by	 prodávající	 tuto	 překážku	 nebo	 její	 následky	 odvrátil	 nebo	
překonal,	a	dále,	že	by	v	době	uzavření	smlouvy	tuto	překážku	předvídal,	a	zároveň	
na	 existenci	 této	 překážky	 kupujícího	 upozornil	 neprodleně	 poté,	 co	 se	 o	 ní	
dozvěděl.				

Článek	VI	
Odpovědnost	za	vady,	záruka	za	jakost		

6.1. Zboží	 je	 vadné,	 neodpovídá‐li	 smlouvě.	 Smluvní	 strany	 sjednávají,	 že	 zboží	 bude	
smlouvě	 odpovídat	 a	 že	 práva	 z	vadného	 plnění	 lze	 uplatňovat	 i	 po	 smluvenou	
záruční	 dobu.	 Smluvní	 strany	 výslovně	 utvrzují,	 že	 v	záruční	 době	 lze	 uplatit	
jakékoliv	vady,	které	zboží	má,	bez	ohledu	na	to,	zda	vznikly	před	či	po	převzetí	věci	
kupujícím,	nebo	kdy	je	kupující	měl	či	mohl	zjistit,	nebo	kdy	je	zjistil,	a	to	i	v	případě	
vad	zjevných.	

6.2. Prodávající	poskytuje	záruku	za	jakost	zboží	v	délce	24	měsíců.	Záruční	doba	začíná	
běžet	 ode	 dne	 převzetí	 zboží	 kupujícím,	 tj.	 dnem	 podpisu	 protokolu	 o	 převzetí	 a	
předání	zboží.	Je‐li	věc	převzata	alespoň	s	jednou	vadou,	počíná	záruční	doba	běžet	
až	dnem	odstranění	poslední	vady.		

6.3. V	 případě	 odstranění	 vady	 dodáním	 náhradního	 plnění	 běží	 pro	 toto	 náhradní	
plnění	 nová	 záruční	 doba	 v	 původní	 délce,	 a	 to	 ode	 dne	 jeho	 protokolárního	
převzetí	kupujícím.	

6.4. Neodpovídá‐li	zboží	smlouvě,	má	kupující	právo	zejména	na:	

a) odstranění	 vady	 dodáním	 nového	 zboží	 bez	 vad,	 pokud	 to	 není	 vzhledem	
k	povaze	vady	nepřiměřené,	

b) odstranění	vady	opravou	zboží,	je‐li	vada	opravou	odstranitelná,	
c) odstranění	vady	dodáním	chybějící	zboží	nebo	její	součásti,	
d) přiměřenou	slevu	z	kupní	ceny,	
e) odstoupení	od	smlouvy.	
	

6.6. Práva	z	vadného	plnění	v	záruční	době	uplatní	kupující	oznámením	prodávajícímu	
(dále	jen	„reklamace“),	a	to	kdykoli	po	zjištění	vady.	I	reklamace	odeslaná	kupujícím	
poslední	 den	 záruční	 doby	 se	 považuje	 za	 včas	 uplatněnou.	 Smluvní	 strany	
sjednávají,	že	§	2111	OZ	a	§	2112	OZ	se	nepoužijí.	

6.7. V	reklamaci	kupující	uvede	alespoň	popis	vady	nebo	 informaci	o	 tom,	 jak	se	vada	
projevuje,	a	jaká	práva	v	souvislosti	s	vadou	věci	uplatňuje.	

6.8. Uplatnění	 práv	 z	vadného	 plnění	 kupujícím,	 jakož	 i	 plnění	 jim	 odpovídajících	
povinností	prodávajícího	není	podmíněno	ani	jinak	spojeno	s	poskytnutím	jakékoli	
další	úplaty	kupujícího	prodávajícímu,	příp.	jiné	osobě.	

6.9. 	Kupujícímu	 náleží	 i	 náhrada	 nákladů	 účelně	 vynaložených	 při	 uplatnění	 práv	
z	vadného	plnění.		

6.10. Prodávající	 se	 zavazuje	 zahájit	 úkony	 směřující	 k	odstranění	 vady	 následující	
pracovní	den	ode	dne	obdržení	reklamace	od	kupujícího	a	ve	lhůtě	do	5	pracovních	



7	
 

dnů	 od	 obdržení	 reklamace	 vady	 od	 kupujícího	 se	 zavazuje	 reklamaci	 prověřit,	
diagnostikovat	 vadu	 a	 oznámit	 kupujícímu,	 zda	 reklamaci	 uznává.	 Pokud	 tak	
prodávající	v	uvedené	lhůtě	neučiní,	má	se	za	to,	že	reklamaci	uznává	a	odstraní	ji	
nejpozději	ve	lhůtě	dle	odst.	6.11.	tohoto	článku	smlouvy.	

6.11. Uplatněná	 práva	 z	vadného	 plnění	 se	 prodávající	 zavazuje	 plně	 uspokojit	
bezodkladně,	 nejpozději	 však	 do	 10	 pracovních	 dnů	 dne	 doručení	 reklamace,	
nebude‐li	mezi	prodávajícím	a	kupujícím	dohodnuto	jinak.	

6.12. O	odstranění	reklamované	vady	sepíší	smluvní	strany	protokol,	ve	kterém	potvrdí	
odstranění	vady.	O	dobu,	která	uplyne	ode	dne	uplatnění	reklamace	kupujícím	do	
dne	podpisu	protokolu,	se	prodlužuje	záruční	doba.	

6.13. Pokud	prodávající	reklamaci	neuzná,	může	být	její	oprávněnost	ověřena	znaleckým	
posudkem,	 který	obstará	kupující.	 V	případě,	 že	 reklamace	bude	 tímto	 znaleckým	
posudkem	označena	 jako	 oprávněná,	 ponese	 prodávající	 náklady	 i	 na	 vyhotovení	
znaleckého	posudku.	Prokáže‐li	se,	že	kupující	reklamoval	neoprávněně,	je	povinen	
uhradit	 prodávajícímu	 prokazatelně	 a	 účelně	 vynaložené	 náklady	 na	 odstranění	
vady.	

6.14. V	případě,	že	prodávající	vady	neodstraní	ve	lhůtě	uvedené	v	odstavci	6.11.	tohoto	
článku	 smlouvy,	 případně	 ve	 lhůtě	 sjednané	 smluvními	 stranami,	 je	 kupující	
oprávněn	 nechat	 vadu	 odstranit	 na	 své	 náklady	 a	 prodávající	 je	 povinen	 uhradit	
kupujícímu	náklady	 na	 odstranění	 vady.	 Tento	 postup	 kupujícího	 však	 nezbavuje	
prodávajícího	odpovědnosti	za	vady	a	záruka	trvá	ve	sjednaném	rozsahu.	

6.15. Smluvní	strany	vylučují	použití	ustanovení	§	1925	OZ,	věta	za	středníkem.		

6.16. Oznamování	 záručních	 vad	 	 bude	 kupující	 prodávajícímu	 oznamovat	 na	 těchto	
kontaktních	spojeních:	

7. ‐		 kontaktní	osoba:	 Ing.	Štěpán	Tůma	
8. ‐	 tel.č.:	 						 	 226	220	814,	mob.	602	135	730	
9. ‐	 e‐mail:							 	 stuma@megabooks.cz	

	
9.6. V	případě	oznámení	reklamace	e‐mailem	se	za	den	uplatnění	reklamačního	nároku	

(tj.	nároku	z	poskytnuté	záruky	za	jakost)	považuje	den	prokazatelného	odeslání	e‐
mailu	kupujícího	na	e‐mailovou	adresu	prodávajícího	uvedenou	v	odst.	16	 tohoto	
článku.	

Článek	VII	
Smluvní	pokuta	a	úrok	z	prodlení	

7.1. V	případě	prodlení	prodávajícího	s	odevzdáním	zboží	dle	čl.	IV	odst.	4.2.	smlouvy	se	
prodávající	 zavazuje	 zaplatit	 kupujícímu	 za	 každý	 započatý	 den	prodlení	 smluvní	
pokutu	 ve	 výši	 0,05	%	 z	 kupní	 ceny	 bez	 DPH,	 avšak	 za	 všechny	 takové	 případy	
nejvýše	 20	 %	 z	kupní	 ceny	 bez	 DPH.	 Překročení	 takto	 stanovené	 maximálně	
přípustné	 výše	 smluvní	 pokuty	 je	 považováno	 za	 podstatné	 porušení	 smlouvy	
prodávajícím.		

7.2. Pokud	prodávající	ve	sjednané	 lhůtě	neuspokojí	práva	z	vadného	plnění	v	záruční	
době,	 zejména	 ve	 sjednané	 lhůtě	 nezaplatí	 částku	 odpovídající	 požadované	 slevě	
z	kupní	ceny	nebo	neodstraní	reklamovanou	vadu,	zavazuje	se	kupujícímu	zaplatit	
smluvní	pokutu	ve	výši	0,05	%	z	kupní	ceny	bez	DPH,	a	to	za	každou	vadu,	k	níž	je	
prodávající	v	prodlení,	a	za	každý	započatý	den	prodlení.	



8	
 

7.3. Pokud	 kupující	 neuhradí	 kupní	 cenu	 v	termínech	 stanovených	 podle	 smlouvy,	
zavazuje	se	uhradit	prodávajícímu	úrok	z	prodlení	v	zákonné	výši,	 ledaže	kupující	
prokáže,	 že	prodlení	 s	úhradou	kupní	 ceny	bylo	způsobeno	z	důvodu	opožděného	
uvolnění	finančních	prostředků	poskytovatelem	dotace.	

7.4. Zaplacením	 smluvní	 pokuty	 není	 dotčen	 nárok	 kupujícího	 na	 náhradu	 škody	
způsobené	mu	porušením	povinnosti	 prodávajícího,	 ke	 které	 se	 vztahuje	 smluvní	
pokuta.	To	platí	i	tehdy,	bude‐li	smluvní	pokuta	snížena	rozhodnutím	soudu.	

7.3. Zaplacení	 smluvní	 pokuty	 nezbavuje	 povinnou	 stranu	 povinnosti	 splnit	 svůj	
závazek	 smluvní	 pokutou	 utvrzený.	 Kupující	 je	 oprávněn	 požadovat	 po	
prodávajícím	 rovněž	náhradu	 škody	vzniklé	 z	porušení	povinnosti,	 ke	kterému	se	
smluvní	pokuta	vztahuje.	 Pro	případ,	 že	by	byla	 smluvní	pokuta	 soudem	snížena,	
dohodly	se	zároveň	smluvní	strany,	že	zůstává	zachováno	právo	na	náhradu	škody	
ve	výši,	v	 jaké	škoda	převyšuje	částku	určenou	soudem	jako	přiměřenou.	Smluvní	
pokuty	dle	této	smlouvy	lze	kumulovat	bez	omezení.			

	
Článek	VIII	

Doba	trvání	a	ukončení	smlouvy	
	

8.1. Smlouva	 se	 uzavírá	 na	 dobu	 určitou,	 a	 to	 do	 doby	 uvedené	 v	článku	 IV	 odst.	 4.2.		
smlouvy.		

8.2. Od	této	smlouvy	může	smluvní	strana	dotčená	porušením	povinnosti	jednostranně	
odstoupit	pro	podstatné	porušení	této	smlouvy,	přičemž	za	podstatné	porušení	této	
smlouvy	se	zejména	považuje:	

a) 		na	straně	kupujícího	nezaplacení	kupní	ceny	podle	této	smlouvy	ve	lhůtě	delší	
30	dní	po	dni	splatnosti	příslušné	faktury;	

b) 		na	straně	prodávajícího,	 jestliže	nedodá	řádně	a	včas	předmět	plnění	ve	 lhůtě	
delší	30	dní	po	smluvené	době	plnění;	

c) 		prodávající	 poruší	 povinnosti,	 byť	 nepodstatným	 způsobem,	 a	 na	 výzvu	
kupujícího	nezjedná	nápravu	do	10	dnů	od	doručení	výzvy	k	nápravě;	

d) 		se	 prodávající	 stane	 nespolehlivým	 plátcem	 ve	 smyslu	 čl.	 III.	 odst.	 3.13.	
smlouvy;	

e) 		je	vydáno	rozhodnutí	o	úpadku	prodávajícího	dle	§	136	zákona	č.	182/2006	Sb.,	
o	 úpadku	 a	 způsobech	 jeho	 řešení	 (insolvenční	 zákon),	 ve	 znění	 pozdějších	
předpisů;	

f) 		prodávající	 v	nabídce	 podané	 do	 zadávacího	 řízení	 veřejné	 zakázky	
specifikované	 v	čl.	 I	 smlouvy	 uvedl	 informace	 nebo	 předložil	 doklady,	 které	
neodpovídají	 skutečnosti	 a	 měly	 nebo	 mohly	 mít	 vliv	 na	 výsledek	 tohoto	
zadávacího	řízení.	

8.3. Smluvní	 strany	 sjednávají,	 že	 za	 podstatné	 porušení	 smlouvy	 se	 mimo	 výslovně	
uvedených	případů	považuje	rovněž	takové	porušení	povinnosti	smluvní	strany,	o	
něm	již	při	uzavření	smlouvy	věděla	nebo	musela	vědět,	že	by	druhá	smluvní	strana	
smlouvu	neuzavřela,	pokud	by	toto	porušení	předvídala.		

8.4. Smluvní	 strany	 jsou	 oprávněny	 od	 smlouvy	 odstoupit	 v	případě,	 že	 bude	
pozastaveno	nebo	ukončeno	poskytování	finančních	prostředků	čerpaných	z	dotace	
uvedené	v	čl.	I.	smlouvy.	

8.5. Účinky	 odstoupení	 nastávají	 okamžikem	 doručení	 písemného	 projevu	 vůle	 o	
odstoupení	 druhé	 smluvní	 straně.	 Smluvní	 strany	 provedou	 vypořádání	



9	
 

vzájemných	práv	a	závazků	ke	dni	ukončení	smluvního	vztahu,	avšak	nejpozději	do	
30	dnů	od	skončení	účinnosti	smlouvy.	

8.6. Odstoupením	 od	 smlouvy	 není	 dotčen	 nárok	 kupujícího	 na	 zaplacení	 smluvní	
pokuty.	

	
Článek	IX	

Ostatní	ujednání	
	

9.1. Smluvní	 strany	 se	 dohodly,	 že	 tato	 smlouva	 se	 uzavírá	 dnem	 podpisu	 druhou	 ze	
smluvních	stran	a	nabývá	účinnosti	dnem	uveřejnění	v	registru	smluv	podle	zákona	
o	 registru	 smluv.	 Smluvní	 strany	 berou	 výslovně	 na	 vědomí	 a	 souhlasí	 s	 tím,	 že	
plnění	 smlouvy	 může	 nastat	 až	 po	 nabytí	 její	 účinnosti.	 Kupující	 se	 zavazuje	
informovat	druhou	smluvní	stranu	o	provedení	registrace	smlouvy	zasláním	kopie	
potvrzení	správce	registru	smluv	na	e‐mailovou	adresu	uvedenou	v	záhlaví	smlouvy.	

9.2. Smluvní	 strany	berou	na	 vědomí	 a	 souhlasí	 s	 tím,	 že	kupující	 uveřejní	 smlouvu	v	
souladu	se	zákonem	č.	340/2015	Sb.,	o	zvláštních	podmínkách	účinnosti	některých	
smluv,	uveřejňování	 těchto	smluv	a	o	registru	smluv	(zákon	o	registru	smluv),	ve	
znění	pozdějších	předpisů	(dále	 jen	„zákon	o	registru	smluv“),	a	to	neprodleně	po	
podpisu	smlouvy.	
	

9.3. Smluvní	 strany	 souhlasně	 prohlašují,	 že	 ve	 smlouvě	 nejsou	 údaje	 podléhající	
obchodnímu	 tajemství,	 ani	 údaje,	 jejichž	 uveřejněním	by	 došlo	 k	 neoprávněnému	
zásahu	 do	 práv	 a	 povinností	 smluvních	 stran,	 jejich	 zástupců	 nebo	 jejich	
zaměstnanců,	 a	 souhlasí	 s	 uveřejněním	 smlouvy	 jako	 celku.	 Kupující	 je	 nicméně	
oprávněn	 v	 případě	 potřeby	 ze	 smlouvy	 před	 jejím	 zveřejněním	 odstranit	
informace,	které	se	podle	 zákona	o	 registru	smluv	neuveřejňují	nebo	uveřejňovat	
nemusejí.	 V	 případě,	 že	 by	 přesto	 uveřejněním	 smlouvy	 došlo	 k	 neoprávněnému	
zásahu	 do	 práv	 a	 povinností	 smluvních	 stran,	 jejich	 zástupců	 či	 zaměstnanců,	
odpovídá	každá	smluvní	strana	za	újmu	způsobenou	pouze	jí	samé	a	jejím	vlastním	
zástupcům	nebo	zaměstnancům.	
	

Článek	X	
Závěrečná	ustanovení	

10.1. Smlouva,	jakož	i	práva	a	povinnosti	vzniklé	na	základě	smlouvy	nebo	v	souvislosti	s	
ní,	se	řídí	českým	právem,	zejména	OZ	a	dalšími	právními	předpisy	účinnými	ke	dni	
uzavření	smlouvy.	

10.2. Prodávající	se	za	podmínek	stanovených	smlouvou	v	souladu	s	pokyny	kupujícího	a	
při	vynaložení	veškeré	potřebné	péče	zavazuje:	

- jako	 osoba	 povinná	 dle	 ustanovení	 §	 2	 písm.	 e)	 zákona	 č.	 320/2001	 Sb.,	 o	
finanční	 kontrole	 ve	 veřejné	 správě	 a	 o	 změně	 některých	 zákonů	 (zákon	 o	
finanční	 kontrole),	 ve	 znění	 pozdějších	 předpisů,	 spolupůsobit	 při	 výkonu	
finanční	 kontroly,	 tj.	 poskytnout	 kontrolnímu	 orgánu	 informace	 a	 doklady	
vyhotovené	v	souvislosti	s	dodáním	věci	dle	smlouvy.	Tato	povinnost	platí	i	pro	
případné	 poddodavatele	 prodávajícího.	 Součinnost	 všech	 poddodavatelů	 je	
povinen	zajistit	prodávající;	

- strpět	 uveřejnění	 smlouvy	 včetně	 případných	 dodatků	 kupujícím	 podle	
ustanovení	§	219	ZZVZ.	



10	
 

10.3. Smluvní	 se	 strany	 se	 dohodly	 na	 doručování	 zásilek	 formou	 zprávy	 do	 datové	
schránky	s	tím,	že	zpráva	je	považována	za	doručenou	3.	den	po	dni	jejího	odeslání.	

10.4. Za	 písemnou	 formu	 není	 považována	 výměna	 e‐mailových	 nebo	 jiných	
elektronických	zpráv,	pokud	není	dohodnuto	jinak.	

10.5. Smlouvu	 je	 možné	 měnit	 pouze	 písemnou	 dohodou	 smluvních	 stran	 formou	
vzestupně	číslovaných	dodatků	ke	smlouvě.	

10.6. Smluvní	strany	se	zavazují	neprodleně	sdělit	druhé	smluvní	straně	jakékoliv	změny	
identifikačních	 údajů	 uvedených	 v	záhlaví	 smlouvy.	 V	případě	 porušení	 této	
povinnosti	odpovídá	smluvní	strana	za	škodu	tím	způsobenou.	

10.7. Všechny	 spory	 vyplývající	 ze	 smlouvy	 nebo	 v	souvislosti	 s	ní	 vzniklé,	 se	 smluvní	
strany	 zavazují	 přednostně	 řešit	 jednáním	 s	cílem	 dosáhnout	 vyřešení	 sporu	
dohodou.	Nedojde‐li	 k	dohodě,	 budou	 spory	 předány	 k	rozhodnutí	místně	 a	 věcně	
příslušnému	soudu.	Rozhodčí	řízení	se	vylučuje.		

10.8. Smlouva	obsahuje	úplné	ujednání	o	předmětu	smlouvy	a	všech	náležitostech,	které	
smluvní	 strany	měly	a	chtěly	ve	smlouvě	ujednat,	a	které	považují	 za	důležité	pro	
závaznost	smlouvy.	Žádný	projev	smluvních	stran	učiněný	při	jednání	o	smlouvě	ani	
projev	 učiněný	 po	 uzavření	 smlouvy	 nesmí	 být	 vykládán	 v	rozporu	 s	výslovnými	
ustanoveními	smlouvy	a	nezakládá	žádný	závazek	žádné	ze	smluvních	stran.	

10.9. Smluvní	 strany	 výslovně	 prohlašují,	 že	 si	 nepřejí,	 aby	 nad	 rámec	 výslovných	
ustanovení	smlouvy	byly	jakákoliv	práva	a	povinnosti	dovozovány	z	budoucí	praxe	
zavedené	mezi	smluvními	stranami	či	zvyklostí	zachovávaných	obecně	či	v	odvětví	
týkajícím	 se	 předmětu	 plnění	 smlouvy,	 ledaže	 je	 ve	 smlouvě	 výslovně	 stanoveno	
jinak.	Zároveň	smluvní	strany	prohlašují,	že	si	nejsou	vědomy	žádných	dosud	mezi	
nimi	zavedených	obchodních	zvyklostí	či	praxe.	

10.10. Ukáže‐li	se	některé	z	ustanovení	této	smlouvy	zdánlivým	(nicotným),	posoudí	se	vliv	
této	 vady	 na	 ostatní	 ustanovení	 smlouvy	 obdobně	 podle	 §	 576	 občanského	
zákoníku.	

10.11. Práva	 vzniklá	 z	 této	 smlouvy	 nesmí	 být	 postoupena	 bez	 předchozího	 písemného	
souhlasu	 druhé	 strany.	 Za	 písemnou	 formu	 nebude	 pro	 tento	 účel	 považována	
výměna	e‐mailových	či	jiných	elektronických	zpráv.	

10.12. Tato	smlouva	obsahuje	úplné	ujednání	o	předmětu	smlouvy	a	všech	náležitostech,	
které	 strany	 měly	 a	 chtěly	 ve	 smlouvě	 ujednat,	 a	 které	 považují	 za	 důležité	 pro	
závaznost	této	smlouvy.	Žádný	projev	stran	učiněný	při	jednání	o	této	smlouvě	ani	
projev	 učiněný	 po	 uzavření	 této	 smlouvy	 nesmí	 být	 vykládán	 v	 rozporu	 s	
výslovnými	ustanoveními	této	smlouvy	a	nezakládá	žádný	závazek	žádné	ze	stran.	

10.13. Smluvní	strany	prohlašují,	že	si	tuto	smlouvu	přečetly,	s	jejím	obsahem	souhlasí,	a	že	
byla	ujednána	po	vzájemném	projednání	podle	jejich	svobodné	vůle,	určitě,	vážně	a	
srozumitelně,	 nikoliv	 v	 tísni	 za	 nápadně	 nevýhodných	 podmínek.	 Na	 důkaz	 toho	
připojují	smluvní	strany	své	podpisy.	

10.14. Tato	 smlouva	 bude	 uzavřena	 v	elektronické	 nebo	 listinné	 podobě,	 v	závislosti	 na	
možnostech	a	dohodě	smluvních	stran.		



11	
 

a) 		V	případě	uzavření	v	listinné	podobě	bude	vyhotovena	ve	dvou	stejnopisech,	z	
nichž	 každý	má	 platnost	 originálu	 a	 každá	 smluvní	 strana	 obdrží	 po	 jednom	
z	nich.	

b) 			V	případě	 uzavření	 v	elektronické	 podobě	 bude	 uzavřena	 připojením	
zaručených	elektronických	podpisů	obou	smluvních	stran.	

10.15. Nedílnou	součástí	této	smlouvy	jsou	její	přílohy:	

10.16. Příloha	č.	1	–	Specifikace	dodávky	
	
V	Praze	dne	ςτȢτȢςπςπ																			 	 V	Praze	dne	ςσȢτȢςπςπ
	

	

	

	

	

	

	

..................................................														 	 				..................................................	
doc.	PhDr.	Michal	Pullmann,	Ph.D.,	děkan	 jednatel	společnosti	Megabooks	CZ	
Univerzita	Karlova,	Filozofická	fakulta		 	 PhDr.	Petr	Hubík	

	
	



AUTOR NÁZEV VYDAVATEL ROK ISBN POČET
Oborová 
knihovna

Objednává VP
Jednotková cena v 

Kč bez DPH
Cena v Kč bez DPH

sazba 
DPH v %

sazba DPH v Kč
Celková cena vč. 

DPH
Pierre John Olivi La matiêre (Quaestiones in Secundum librum Sententiarum, q. 16–21), trans. Suarez‐Nani et al.  Paris: Vrin 2009 9782711621613 1 ÚFaR VP1 10

John Duns Scotus On Being and Cognition. Ordinatio 1.3. Ed. and Tr. by J. van der Bercken Fordham University Press 2016 9780823270736 1 ÚFaR VP1 10
Alain de Libera La double révolution (Archéologie du sujet III, L'acte de penser, 1) Paris: Vrin 2014 9782711625338 1 ÚFaR VP1 10
Christine de Pizan The book of the mutability of fortune Arizona Center for Medieval and Renaissance Studies 2017 9780866985703 1 ÚFaR VP1 10
Jeffrey Hause (ed.) Aquinas’s Summa theologiae. A critical guide Cambridge University Press 2018 9781107109261 1 ÚFaR VP1 10
Gianluca Briguglia Il pensiero politico medievale Einaudi 2018 9788806233532 1 ÚFaR VP1 10
W. Harich, A. Heyer Nicolai Hartmann: Der erste Lehrer Tectum Wissenschaftsverlag 2018 9783828841246 1 ÚFaR VP1 10
Vigna, Carmela  Giovanni Gentile Orthotes  2019 9788893141635 1 ÚFaR VP1 10
A. Ferrarin Thinking and the I: Hegel and the Critique of Kant Northwestern University Press  2019 9780810139398 1 ÚFaR VP1 10
Edith Stein Freiheit und Gnade und weitere Beiträge zu Phänomenologie und Ontologie Herder 2014 9783451273797 1 ÚFaR VP1 10
Edith Stein, Walter Redmond Potency and Act: Studies Towards a Philosophy of Being ICS Publications 2009 9780935216486 1 ÚFaR VP1 10
G. Sasso Su Machiavelli. Ultimi scritti Carocci  2015 9788843076574 1 ÚFaR VP1 10
A. Millan‐Pulles Obras completas ‐ Volumen I Ediciones Rialp 2012 9788432141980 1 ÚFaR VP1 10
A. Millan‐Pulles Obras completas ‐ Volumen II Ediciones Rialp 2013 9788432142437 1 ÚFaR VP1 10

A. Millan‐Pulles Obras completas ‐ Volumen III Ediciones Rialp 2013 9788432142765 1 ÚFaR VP1 10

A. Millan‐Pulles Obras completas ‐ Volumen IV Ediciones Rialp 2014 9788432143458 1 ÚFaR VP1 10
A. Millan‐Pulles Obras completas ‐ Volumen VI Ediciones Rialp 2014 9788432144509 1 ÚFaR VP1 10
A. Millan‐Pulles Obras completas ‐ Volumen VII Ediciones Rialp 2015 9788432145292 1 ÚFaR VP1 10
A. Millan‐Pulles Obras completas ‐ Volumen VIII Ediciones Rialp 2015 9788432145698 1 ÚFaR VP1 10
A. Millan‐Pulles Obras completas ‐ Volumen IX Ediciones Rialp 2016 9788432146367 1 ÚFaR VP1 10
A. Serrano de Haro Paseo filosófico en Madrid: Introducción a Husserl Editorial Trotta 2016 9788498796193 1 ÚFaR VP1 10
Laks, Most Les débuts de la philosophie Fayard 2016 9782213637532 1 ÚFaR VP1 10
Philip Pettit Birth of Ethics:  Reconstructing the Role and Nature of Morality OUP  2019 9780190904913 1 ÚFaR VP1 10
Mark Lilla The Once and Future Liberal: After Identity Politics  Harper Politics 2018 9780062697431 1 ÚFaR VP1 10
Mark Lilla The Shipwrecked Mind: On Political Reaction Mew York Review Books 2016 9781590179024 1 ÚFaR VP1 10
Mark Lilla The Reckless Mind: Intellectuals in Politics: Revised Edition Mew York Review Books 2016 9781681371160 1 ÚFaR VP1 10
Mark Lilla New French Thought: Political Philosophy (New French Thought Series)  Princeton 2014 9780691605678 1 ÚFaR VP1 10
Brandom Spirit of Trust HUP  2019 9780674976818 1 ÚFaR VP1 10

Heidegger, Martin Vier Hefte I und II (Schwarze Hefte 1947–1950) [Martin Heidegger Gesamtausgabe 99] Vittorio Klostermann 2019 9783465007760 1 ÚFaR VP1 10

Mann, Thomas
Betrachtungen eines Unpolitischen: Text und Kommentar in einer Kassette (Große kommentierte
Frankfurter Ausgabe)

Fischer Verlag 2009 9783100483485 1 (2 svazky) ÚFaR VP1 10

Mann, Thomas
Essays VI 1945‐1950: Text und Kommentar in einer Kassette  (Große kommentierte Frankfurter
Ausgabe)

Fischer 2009 9783100483669 1 (2 svazky) ÚFaR VP1 10

Mann, Thomas
Briefe II 1924‐1932: Text und Kommentar in zwei Bänden (Große kommentierte Frankfurter
Ausgabe)

Fischer 2011 9783100483720 1 (2 svazky) ÚFaR VP1 10

Goretzki, Katia Die Selbstbewegung des Begriffs Meiner 2011 9783787319770 1 ÚFaR VP1 10

Thiel, K. M.
Geschichte ohne Vergangenheit. Nietzsches Genealogie der Moral als Kritik der 
Geschichtsschreibung

Verlag Wilhelm Fink 2017 9783770561605 1  ÚFaR VP1 10

Zinser, Harmut Religion und Krieg Fink Verlag 2015 9783770558339 1  ÚFaR VP1 10
Herz, Marcus Versuch über den Schwindel Meiner 2019 9783787334476 1 ÚFaR VP1 10
Ménage, Gilles Geschichte der Philosophinnen Meiner 2019 9783787335268 1 ÚFaR VP1 10
Sandkaulen, Birgit Jacobis Philosophie Meiner 2019 9783787336289 1 ÚFaR VP1 10
Peters, Jörg, Peters, Martina Moderne Philosophiedidaktik Meiner 2019 9783787335305 1 ÚFaR VP1 10
Reitter, Paul (ed.) Anti‐Education: On the Future of Our Educational Institutions NYRB Classics 2015 9781590178942 1 ÚFaR VP1 10
Braak, Andre Nietzsche and Zen: Self‐Overcoming Without a Self  Rowman and Littlefield 2013 9780739165508 1 ÚFaR VP1 10
Hegel, Pinckard, Baum The Phenomenology of Spirit (Cambridge Hegel Translations)  Cambridge University Press 2019 9780521855792 1 ÚFaR VP1 10
Thomas Lemke Foucault's Analysis of Modern Governmentality Verso 2019 9781786636454 1 ÚFaR VP1 10
Deborah Cook Adorno, Foucault and the Critique of the West Verso 2018 9781788730822 1 ÚFaR VP1 10
Lynne Segal Radical Happiness Verso 2018 9781786631541 1 ÚFaR VP1 10
Christopher Caudwell The Crisis in Physics Verso 2018 9781786634603 1 ÚFaR VP1 10
Mao Zedong On Practice and Contradiction Verso 2017 9781786633408 1 ÚFaR VP1 10
Michael Löwy Redemption and Utopia Verso 2017 9781786630858 1 ÚFaR VP1 10
Frederic Jameson Hegel Variations Verso 2017 9781844677047 1 ÚFaR VP1 10
Steven Lukes Liberals and Cannibals Verso 2017 9781784786472 1 ÚFaR VP1 10
Etienne Balibar The Philosophy of Marx Verso 2017 9781784786038 1 ÚFaR VP1 10
Alain Badiou Pocket Pantheon Verso 2016 9781784786250 1 ÚFaR VP1 10
Lucien Goldmann The Hidden God Verso 2016 9781781689769 1 ÚFaR VP1 10
Louis Althusser, Etienne Balibar, Roger Establet, Pierre Macherey, 
and Jacques Rancière

Reading Capital: The Complete Edition Verso 2016 9781784781446 1 ÚFaR VP1 10

Judith Butler Frames of War Verso 2016 9781784782474 1 ÚFaR VP1 10
Ernest Mandel The Formation of the Economic Thought of Karl Marx Verso 2016 9781784782320 1 ÚFaR VP1 10
Alain Badiou The Communist Hypothesis Verso 2015 9781781688700 1 ÚFaR VP1 10
Alain Badiou Philosophy for Militants Verso 2015 9781781688694 1 ÚFaR VP1 10
Frédéric Gros A Philosophy of Walking Verso 2015 9781781682708 1 ÚFaR VP1 10
Alain Badiou The Age of the Poets Verso 2014 9781781685709 1 ÚFaR VP1 10
Kojeve The Notion of Authority: A Brief Presentation Verso 2014 9781781680957 1 ÚFaR VP1 10
Robert Pfaller On the Pleasure Principle in Culture Verso 2014 9781781681749 1 ÚFaR VP1 10
Gillian Rose The Melancholy Science Verso 2014 9781781681527 1 ÚFaR VP1 10
Louis Althusser The Spectre of Hegel Verso 2013 9781781681510 1 ÚFaR VP1 10
Simon Critchley and Jamieson Webster The Hamlet Doctrine: Knowing Too Much, Doing Nothing Verso 2013 9781781682562 1 ÚFaR VP1 10
Badiou, Alain Rhapsody For The Theatre Verso 2013 9781781681268 1 ÚFaR VP1 10
Douzinas, Žižek Idea of Communism Verso 2010 9781844674558 1 ÚFaR VP1 10
Žižek Idea of Communism 2 Verso 2013 9781844679812 1 ÚFaR VP1 10
Sartre, Hoare Freud Scenario Verso 2013 9781781680575 1 ÚFaR VP1 10



Alain Badiou Ethics Verso 2013 9781781680186 1 ÚFaR VP1 10
Simon Critchley Infinitely Demanding: Ethics of Commitment, Politics of Resistance Verso 2013 9781781680179 1 ÚFaR VP1 10
Korsch, Karl Marxism and Philosophy Verso 2013 9781781680278 1 ÚFaR VP1 10
Peter Hallward and Knox Peden (ed.) Concept and Form, Volume 1 Verso 2012 9781844678723 1 ÚFaR VP1 10
Peter Hallward and Knox Peden (ed.) Concept and Form, Volume 2 Verso 2012 9781844678730 1 ÚFaR VP1 10

Fischer, Berndt Heinrich von Kleist and Modernity (Studies in German Literature Linguistics and Culture)  Camden House 2011 9781571135063 1 ÚFaR VP1 10

Rieger, Stefan Shall und Rauch: Eine Mediengeschichte der Kurve Suhrkamp 2009 9783518294499 1 ÚFaR VP1 10
Krämer, Sybille Figuration, Anschauung, Erkenntnis: Grundlinien einer Diagrammatologie Suhrkamp 2016 9783518297766 1 ÚFaR VP1 10

Maye, Scholz
Grundlinien einer Philosophie der Technik: Zur Entstehungsgeschichte der Kultur aus neuen
Gesichtspunkten 

Meiner 2015 9783787327621 1 ÚFaR VP1 10

Specht, Benjamin
›Wurzel allen Denkens und Redens‹: Die Metapher in Wissenschaft, Weltanschauung, Poetik und
Lyrik um 1900 (Probleme der Dichtung, Band 52)

Universitätsverlag Winter GmbH Heidelberg 2017 9783825367510 1 ÚFaR VP1 10

Ajouri, Specht
Empirisierung des Transzendentalen: Erkenntnisbedingungen in Wissenschaft und Kunst 1850‐
1920

Wallstein 2019 9783835333840 1 ÚFaR VP1 10

Bronowski, Ada The Stoics on Lekta Oxford University Press 2019 9780198842880 1 ÚFaR VP1 10

Andrea Allerkamp, Günter Blamberger, Ingo Breuer, Barbara 
Gribnitz, Hannah Lotte Lund und Martin Roussel (Hrsg.)

Kleist‐Jahrbuch 2017 Metzler 2017 9783476045157 1 ÚFaR VP1 10

Blamberger, G., et al. Kleist‐Jahrbuch 2016 Metzler 2016 9783476026927 1 ÚFaR VP1 10
Blamberger, G., et al. Kleist‐Jahrbuch 2015 Metzler 2015 9783476025739 1 ÚFaR VP1 10
Blamberger, G., et al. Kleist‐Jahrbuch 2014 Metzler 2014 9783476025425 1 ÚFaR VP1 10
Lotze, Hermann Mikrokosmos. 3 Bände zusammen Meiner 2017 2017 9783787331802 1 ÚFaR VP1 10

E. Cohen de Lara and R. Brouwer, eds.  Aristotle's Practical Philosophy. On the Relationship between his Ethics and Politics Dordrecht: Springer, 2017 2017 9783319648248 1 ÚFaR VP1 10

Fukuyama, Francis Identity: contemporary identity politics and the struggle for recognition Ferrar 2018 9781781259818 1 ÚFaR VP1 10

Sander De Boer The Science of the Soul: The Commentary Tradition on Aristotle's De anima, c. 1260‐c. 1360 Leuven  2013 9789058679307 1 ÚFaR VP1 10

Smith, Steven B.  Cambridge Companion to Leo Strauss Cambridge University Press 2009 9780521703994 1 ÚFaR VP1 10
Drerup, Johannes, Schweiger, Gottfried (Hrsg.) Handbuch Philosophie der Kindheit J.B. Metzler 2019 9783476047441 1 ÚFaR VP1 10
Grajner, Martin, Melchior, Guido (Hrsg.) Handbuch Erkenntnistheorie J.B. Metzler 2019 9783476046314 1 ÚFaR VP1 10

 Klein, Richard, Kreuzer, Johann, Müller‐Doohm, Stefan (Hrsg.) Adorno‐Handbuch J.B. Metzler 2019 9783476026262 1 ÚFaR VP1 10

Liedtke, Frank, Tuchen, Astrid (Hrsg.) Handbuch Pragmatik J.B. Metzler 2019 9783476046239 1 ÚFaR VP1 10
Düwell, S., Bartl, A., Hamann, C., Ruf, O. (Hrsg.) Handbuch Kriminalliteratur J.B. Metzler 2018 9783476026118 1 ÚFaR VP1 10
Salzborn, Samuel (Hrsg.) Handbuch Politische Ideengeschichte J.B. Metzler 2018 9783476047090 1 ÚFaR VP1 10
Morat, Daniel, Ziemer, Hansjakob (Hrsg.) Handbuch Sound Geschichte J.B. Metzler 2018 9783476026040 1 ÚFaR VP1 10
Ette, Ottmar (Hrsg.) Alexander von Humboldt‐Handbuch J.B. Metzler 2018 9783476045218 1 ÚFaR VP1 10
Rohde, Carsten, Valk, Thorsten, Mayer, Mathias (Hrsg.) Faust‐Handbuch J.B. Metzler 2018 9783476022752 1 ÚFaR VP1 10
Huber, Martin, Mittermayer, Manfred (Hrsg.) Bernhard‐Handbuch J.B. Metzler 2018 9783476020765 1 ÚFaR VP1 10
Festl, Michael G. (Hrsg.) Handbuch Pragmatismus J.B. Metzler 2018 9783476045560 1 ÚFaR VP1 10
Krovoza, Alfred, Walde, Christine (Hrsg.) Traum und Schlaf J.B. Metzler 2018 9783476024862 1 ÚFaR VP1 10
Gisi, Lucas Marco (Hrsg.) Robert Walser‐Handbuch J.B. Metzler 2018 9783476045942 1 ÚFaR VP1 10
Schnabel‐Schüle, Helga (Hrsg.) Reformation: historisch‐kulturwissenschaftliches Handbuch J.B. Metzler 2017 9783476025937 1 ÚFaR VP1 10
Luft, Sebastian, Wehrle, Maren (Hrsg.) Husserl‐Handbuch: Leben ‐ Werk ‐ Wirkung J.B. Metzler 2017 9783476026019 1 ÚFaR VP1 10
Disselkamp, Martin, Testa, Fausto (Hrsg.) Winckelmann‐Handbuch J.B. Metzler 2017 9783476024848 1 ÚFaR VP1 10
Schrenk, Markus (Hrsg.) Handbuch Metaphysik J.B. Metzler 2017 9783476025128 1 ÚFaR VP1 10
Göttsche, Dirk, Dunker, Axel, Dürbeck, Gabriele (Hrsg.) Handbuch Postkolonialismus und Literatur J.B. Metzler 2017 9783476025517 1 ÚFaR VP1 10
Sommer, Marianne, Müller‐Wille, Staffan, Reinhardt, Carsten 
(Hrsg.)

Handbuch Wissenschaftsgeschichte J.B. Metzler 2017 9783476024657 1 ÚFaR VP1 10

Hilgendorf, Eric, Joerden, Jan C. (Hrsg.) Handbuch Rechtsphilosophie J.B. Metzler 2017 9783476024336 1 ÚFaR VP1 10
Wirth, Uwe (Hrsg.) Komik J.B. Metzler 2017 9783476023490 1 ÚFaR VP1 10
Endres, Johannes (Hrsg.) Friedrich Schlegel‐Handbuch J.B. Metzler 2017 9783476025227 1 ÚFaR VP1 10
Alain Badiou The Adventure of French Philosophy Verso 2012 9781844677931 1 ÚFaR VP1 10
Alain Badiou The Rebirth of History Verso 2012 9781844678792 1 ÚFaR VP1 10
Boris Groys Introduction to Antiphilosophy Verso 2012 9781844677566 1 ÚFaR VP1 10
Alain Badiou Polemics Verso 2012 9781844677634 1 ÚFaR VP1 10
Alenka Zupančič Ethics of the Real Verso 2012 9781844677870 1 ÚFaR VP1 10
Lucien Goldmann Immanuel Kant Verso 2012 9781844677825 1 ÚFaR VP1 10
Jean Baudrillard Impossible Exchange Verso 2012 9781844677917 1 ÚFaR VP1 10
Henri Lefebvre Introduction to Modernity Verso 2012 9781844677832 1 ÚFaR VP1 10
Alain Badiou Metapolitics Verso 2012 9781844677818 1 ÚFaR VP1 10
Louis Althusser Philosophy and the Spontaneous Philosophy of the Scientists Verso 2012 9781844677894 1 ÚFaR VP1 10
Ernesto Laclau Politics and Ideology in Marxist Theory Verso 2012 9781844677887 1 ÚFaR VP1 10
Slavoj Žižek Did Somebody Say Totalitarianism? Verso 2011 9781844677139 1 ÚFaR VP1 10
Fredric Jameson Brecht and Method Verso 2011 9781844676774 1 ÚFaR VP1 10
Guy Debord Comments on the Society of the Spectacle Verso 2011 9781844676729 1 ÚFaR VP1 10
Sebastiano Timpanaro Freudian Slip Verso 2011 9781844676743 1 ÚFaR VP1 10
Louis Althusser Machiavelli and Us Verso 2011 9781844676750 1 ÚFaR VP1 10
Jean Baudrillard Passwords Verso 2011 9781844676767 1 ÚFaR VP1 10
Alain Badiou Five Lessons on Wagner Verso 2010 9781844674817 1 ÚFaR VP1 10
Fredric Jameson Valences of the Dialectic Verso 2010 9781844674633 1 ÚFaR VP1 10
Ernst Fischer The Necessity of Art Verso 2010 9781844675937 1 ÚFaR VP1 10

Slavoj Žižek (ed.) Everything You Always Wanted to Know About Lacan (But Were Afraid to Ask Hitchcock) Verso 2010 9781844676217 1 ÚFaR VP1 10

Paul Feyerabend Against Method Verso 2010 9781844674428 1 ÚFaR VP1 10
Fredric Jameson The Cultural Turn Verso 2009 9781844673490 1 ÚFaR VP1 10
Louis Althusser and Etienne Balibar Reading Capital Verso 2009 9781844673476 1 ÚFaR VP1 10
Jean Baudrillard The Transparency of Evil Verso 2009 9781844673452 1 ÚFaR VP1 10
Fredric Jameson Ideologies of Theory Verso 2009 9781844672776 1 ÚFaR VP1 10
Slavoj Žižek The Plague of Fantasies Verso 2009 9781844673032 1 ÚFaR VP1 10



Slavoj Žižek The Ticklish Subject Verso 2009 9781844673018 1 ÚFaR VP1 10
André Gorz Critique of Economic Reason Verso 2011 9781844676675 1 ÚFaR VP1 10
Jeremy Bentham The Panopticon Writings Verso 2011 9781844676668 1 ÚFaR VP1 10
Peter Osborne The Politics of Time Verso 2011 9781844676736 1 ÚFaR VP1 10
Judith Butler, Ernesto Laclau, and Slavoj Žižek Contingency, Hegemony, Universality Verso 2011 9781844676682 1 ÚFaR VP1 10
MILL, John Stuart On Liberty, Utilitarianism and Other Essays Oxford University Press 2015 9780199670802 1 ÚFaR VP1 10
CHINARD, Gilbert The Letters Of Lafayette And Jefferson Literary Licensing, LLC 2011 9781258154516 1 ÚFaR VP1 10

SIEYÈS, Emmanuel‐Joseph, Oliver W. LEMBKE a Florian WEBER Was ist der Dritte Stand?: ausgewählte Schriften. Berlin: Akademie Verlag 2010 9783050045610 1 ÚFaR VP1 10

ISRAEL, Jonathan  Democratic Enlightenment: Philosophy, Revolution, and Human Rights 1750–1790 Oxford University Press 2013 9780199668090 1 ÚFaR VP1 10
KERVÉGAN, Jean‐François The Actual and the Rational. Hegel and Objective Spirit University of Chicago Press 2018 9780810127111 1 ÚFaR VP1 10
FORST, Rainer Toleration in Conflict: Past and Present Cambridge university Press 2013 9780521885775 1 ÚFaR VP1 10
FORST, Rainer The Right to Justification: Elements of a Constructivist Theory of Justice Columbia University Press 2011 9780231147088 1 ÚFaR VP1 10
SCRUTON Roger Green Philosophy Atlantic Books 2013 9781848872028 1 ÚFaR VP1 10
Vibert, Frank The New Regulatory Space : Reframing Democratic Governance Edward Elgar Publishing 2014 9781783476749 1 ÚFaR VP1 10
Pollitt The Cambridge History of Painting in the Classical World CUP 2015 9780521865913 1 ÚFaR VP1 10

Hegel
Gesammelte Werke, Band 27,3. Vorlesungen über die Philosophie der Weltgeschichte III
Nachschriften zum Kolleg des intersemesters 1826/27

Meiner 2019 9783787329618 1 ÚFaR VP1 10

Hegel
Gesammelte Werke, Band 27,2. Vorlesungen über die Philosophie der Weltgeschichte II
Nachschriften zum Kolleg des Wintersemesters 1824/25

Meiner 2019 9783787328284 1 ÚFaR VP1 10

Hegel
Gesammelte Werke, Band 28,2. Vorlesungen über die Philosophie der Kunst II Nachschriften zum
Kolleg des Jahres 1826

Meiner 2018 9783787329649 1 ÚFaR VP1 10

Nagy, Joseph Falaky Writing Down the Myths Brepols 2013 9782503542188 1 ÚFaR VP1 10
Fichte Die späten wissenschaftlichen Vorlesungen III: 1811–1812 frommann‐holzboog 2012 9783772820113 1 ÚFaR VP1 10
Jacobi Brief über den Nihilismus frommann‐holzboog 2018 9783772828423 1 ÚFaR VP1 10
Kierkegaard, Soren Kierkegaard's Journals and Notebooks, Volume 3: Notebooks 1‐15 Princeton University Press 2010 9780691138930 1 ÚFaR VP1 10

Kierkegaard, Soren Kierkegaard's Writings, XIII, Volume 13: The Corsair Affair and Articles Related to the Writings Princeton University Press 2009 9780691140759 1 ÚFaR VP1 10

Cannadine, D.  The undivided past : History beyond our differences London : Penguin Books 2014 9780141036908 1 ÚFaR VP1 10
Žižek Absolute Recoil Verso 2015 9781784781996 1 ÚFaR VP1 10
Aufderheide, Joachim Aristoteles Nicomachean Ethics Book X: Translation and Commentary Cambridge University Press 2020 9781107104402 1 ÚFaR VP1 10

147 847,33 Kč ‐‐‐ 14 784,67 Kč 162 632,00 KčCELKEM




